
 

 
 

Master i Shkencave (i Ri) 

në “Menaxhimi i ekosistemeve pyjore” 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
 
Viti i Parë - 60 ECTS 
 

SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Hyrje ne pylltari dhe aftesite shkencore 6 

2 Dinamikat e zhvillimit te pyjeve 6 

3 Shkenca e tokes  dhe Biodiversiteti 6 

4 Shkencat ekonomike pyjore 6 

5 Shkencat sociale në pylltari 6 

 Totali 30 

 
 
SEMESTRI II 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Inventarizimi dhe monitorimi pyjor 6 

2 Menaxhimi i territoreve natyrore pyjore 6 

3 Fauna e egër dhe biokontrolli i ekosistemeve pyjore 6 

4 Sistemet e punës në operacionet e shfrytëzimit pyjor. 6 

5 Mbritshmeria pyjore dhe aplikimet e menaxhimit pyjor 6 

 Totali 30 

 

Viti i Dytë - 60 ECTS 

 
SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Vlerësimi i ndikimit në mjedis 6 

2 Lëndë me zgjedhje 6 

3 Lëndë me zgjedhje 6 

4 Lëndë me zgjedhje 6 

5 Lëndë me zgjedhje 6 

 TOTALI 30 

SEMESTRI II 
 

https://autirana.odoo.com/bachelor/ip


 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Seminar Masteri 2 

2 Teza e masterit(në anglisht) 28  
TOTALI 30 

Viti i Tretë - 60 ECTS 

Lista e lendeve me Zgjedhje  
 

Nr Moduli ECTS 

1 Ekologjia pyjore 6 

2 Ekologjia pyjore 6 

3 Dimensionet ekonomike dhe sociale në pylltari 6 

4 Dimensionet ekonomike dhe sociale në pylltari 6 

5 Perdorimi i te dhenave gjeohapsinore 6 

6 
Menaxhimi i pyjeve për prodhimin e produkteve dhe 
ofrimin e shërbimeve mjedisore 

6 

7 Lende Inxhinierike  pyjore 6 

   

 
 
 
 
 
 
 
 


